



Punkt 3.

Godkendelse af ændringer i kommissorie for Uddannelsesrådet - 2. behandling

2021-056745

Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen indstiller, at byrådet godkender ændringer i kommissorie for Uddannelsesrådet.

Magistraten har på møde den 6.12.2021 sendt indstillingen og kommissoriet tilbage til udvalgene til fornyet behandling.

Beslutning:

Anbefales.

Bjarne Sørensen var fraværende.



Godkendelse af ændringer i kommissorie for Uddannelsesrådet

Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen og Sundheds- og Kulturforvaltningen indstiller, at byrådet godkender ændringer i kommissorie for Uddannelsesrådet.

Sagsbeskrivelse

I forbindelse med ny forvaltningsstruktur den 1. januar 2022 overgår sekretariatsbetjeningen af Uddannelsesrådet fra Sundheds- og Kulturforvaltningen til Job og Velfærd. Dermed vil rådet fremadrettet blive sekretariatsbetjent af en forvaltning, som løser opgaver inden for beskæftigelses-, uddannelses-, integrations-, børne- og familie-, voksensocial-, samt børne- og voksenhandicapområdet.

Styregruppen for ny Job og Velfærd har fremsat et ønske om, at der indtræder en ledende embedsmand fra Job og Velfærd i rådet. I denne sagsbeskrivelse beskrives styregruppens forslag ift. fremtidig ny medlemssammensætning og konstituering i Uddannelsesrådet samt processen herfor.

Sagsbeskrivelsen forholder sig udelukkende til opgaven vedr. den formelle konstituering af rådet ved overgang til Job og Velfærd.

Formelle ændringer

Nedenfor beskrives forslag til formelle ændringer ift. ændret medlemssammensætning i Uddannelsesrådet, som kræver ændringer i rådets kommissorium og efterfølgende godkendelse i byrådet.

Uddannelsesrådet

Jf. gældende kommissorium udpeger byrådet tre politiske medlemmer til Uddannelsesrådet. Blandt de politiske repræsentanter vælges en formand for rådet. Såfremt rådmanden ikke vælges som en af de tre politiske repræsentanter, er rådmanden tilforordnet i rådet.

Formelle ændringer:

- At rådmanden for ny "Job og Velfærd" fortsat fremadrettet skal være tilforordnet. Derudover udpeges fortsat 3 politiske medlemmer.
- At en ledende embedsmand fra Job- og Velfærd indtræder som medlem i rådet.
- Der foretages en konsekvensrettelse af rådets forretningsorden og kommissorium ift. at sekretariatsbetjeningen efter 1. januar 2022 varetages af Job og Velfærd.

Revideret kommissorie er vedlagt som bilag.

Tidsplan:

- Beskæftigelsesudvalget d. 14.12.21
- Magistrat d. 10.01.22
- Byrådet d. 17.01.22



Bilag:

Kommisorie Uddannelsesrådet med ændringer